TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN CƯ JÚT

TỈNH ĐẮK NÔNG

Số: 68/2024/TB-TA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Cư Jút, ngày 23 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO
SỬA CHỮA, BỔ SUNG BẢN ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN CƯ JÚT, TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ các Điều 45, 260 và 261 của Bộ luật Tố tụng Hình sự;

Xét thấy Bản án hình sự sơ thẩm số: 02/2024/HSST, ngày 23/01/2024 của Tòa

án nhân dân huyện Cư Jút, tỉnh Đắk Nông xét xử đối với bị cáo Hồ Văn D về tội

“Lừa đảo chiếm đoạt tài sản” có thiếu sót cần được sửa chữa, bổ sung như sau:

1. Về nội dung tại dòng thứ 11, trang 01 từ dưới tính lên của Bản án hình sự sơ

thẩm nêu trên đã ghi: “tạm giữ, tạm giam từ ngày 07/4/2023 ...”

Nay được sửa chữa, bổ sung như sau: “tạm giữ, tạm giam từ ngày 06/4/2023

...”

2. Về nội dung tại dòng thứ 01, 02, trang 09 từ trên tính xuống của Bản án hình

sự sơ thẩm nêu trên đã ghi: “... 09 (Chín) năm tù. Thời hạn chấp hành hình phạt tù

tính từ ngày bắt đi thi hành án, được trừ thời hạn tạm giữ, tạm giam từ ngày

07/4/2023.”

Nay được sửa chữa, bổ sung như sau: “... 09 (chín) năm 06 (sáu) tháng tù. Thời

hạn chấp hành hình phạt tù tính từ ngày bị cáo bị bắt, tạm giữ, tạm giam (ngày

06/4/2023).”

3. Về nội dung tại dòng thứ 9, trang 12 từ dưới tính lên của Bản án hình sự sơ

thẩm nêu trên đã ghi: “... bị cáo Hồ Văn D đã dùng vào việc phạm tội.”

Nay được sửa chữa, bổ sung như sau: “... bị cáo Hồ Văn D đã dùng vào việc

phạm tội; trả lại 01 (một) điện thoại di động hiệu Iphone 14 pro max số IMEI:

352680949077369 đã qua sử dụng cho bị cáo Hồ Văn D do không sử dụng vào việc

phạm tội.”

4. Về nội dung tại dòng thứ 10,11, trang 13 từ dưới tính lên của Bản án hình sự

sơ thẩm nêu trên đã ghi: “... tình từ ngày bắt đi thi hành án, được trừ thời gian bị tạm

giữ, tạm giam từ ngày 07/4/2023.”

Nay được sửa chữa, bổ sung như sau: “... tính từ ngày bị cáo bị bắt, tạm giữ,

tạm giam (ngày 06/4/2023).”

5. Về nội dung tại dòng thứ 5, trang 13 từ dưới tính lên của Bản án hình sự sơ

thẩm nêu trên đã ghi: “... bị cáo Hồ Văn D đã dùng vào việc phạm tội.”

Nay được sửa chữa, bổ sung như sau: “... bị cáo Hồ Văn D đã dùng vào việc

phạm tội; trả lại 01 (một) điện thoại di động hiệu Iphone 14 pro max số IMEI:

352680949077369 đã qua sử dụng cho bị cáo Hồ Văn D do không sử dụng vào việc

phạm tội.”

6. Thông báo này được gửi kèm theo Bản án Hình sự sơ thẩm số 02/2024/HSST

ngày 23/01/2024 của Tòa án nhân dân huyện Cư Jút, tỉnh Đắk Nông./.

Nơi nhận:

- TAND tỉnh Đắk Nông;

- VKSND tỉnh Đắk Nông;

- VKSND huyện Cư Jút;

- Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông;

- CA huyện Cư Jút;

- Chi cục THADS huyện Cư Jút;

- Bị cáo; NTGTT;

- Lưu HSVA.

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Lê Thị Tím